ДОГОВОР
уступки прав требования в процедуре банкротства
Город Пермь,  Пермский край

                                         _____________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «РАМП», в лице конкурсного управляющего Яковлева Михаила Юрьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 08.08.2022 г. (резолютивная часть от 05.08.2022г.) и определения Арбитражного суда города Москвы от 26.01.2023г. по делу № А40-50109/21-24-140 Б (далее – Цедент), с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заявитель" (далее – Цессионарий), в лице ___________________________________, действующей на основании ______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По результатам продажи имущества должника в процедуре конкурсного производства в соответствии ст. ст. 110, 111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования уплаты денежных средств (задолженности) к следующим лицам (далее - Должник):
	№ п/п
	Наименование дебитора
	Сумма задолженности,

доллары

	1
	Agro Queen Sp. z.o.o.

Польша
Lewiczyńska 42, 05-600 Grójec Poland

	3 582,36

	2
	DA Trade DWC-LLC
ОАЭ
Business Center Logistics City, Dubai Aviation City, P.O. Box: 3906677, Dubai , U.A.E.
	35 043,79

	3
	Damaco Foods Pte Ltd
Сингапур
9 Penang Road, #08-21 Park Mall, Singapore 238459

	5 000,00

	4
	Prime Anlantic International Limited
Гонконг
Kowloon, Shop G13, Wong Tai Sin Plaza, Wong Tai Sin

	16 533,00

	5
	Hoang Phu Thinh Import and Export JSC Co
Вьетнам
District 6, Hai Yen Ward, Mong cai City, Quang Ninh, Province, Vietnam.

	13 968,14

1.2. Права требования Цедента удостоверяются следующими документами:
	№ п/п
	Наименование дебитора
	Документы, подтверждающие дебиторскую задолженность
	Сумма задолженности,

доллары

	1
	Право требования взыскания денежных средств с Agro Queen Sp. z.o.o.

Польша
Lewiczyńska 42, 05-600 Grójec Poland

	Контракт № 015-05/2019 от 15.05.2019

Приложение № 1 от 31.12.2019 о продлении срока договора.

Приложение № 2 от 31.12.2019 о продлении срока оплаты.

Спецификация №1 от 02.09.2019

Товарная накладная № 61 от 11.09.2019 отсутствует.

Ведомость банковского контроля от 22.05.2019г. УНК 19050090/1326/0000/1/1.

	3 582,36

	2
	Право требования взыскания денежных средств с DA Trade DWC-LLC
ОАЭ
Business Center Logistics City, Dubai Aviation City, P.O. Box: 3906677, Dubai , U.A.E.

	Контракт № 14-04/17 от 14.04.2017

Приложения о продлении срока договора/оплаты 3 шт.

Спецификация №1 от 14.04.2017

Товарная накладная № 40 от 24.04.2017 отсутствует.

Ведомость банковского контроля УНК 16090032/3251/000/1/1 от 09.09.2016г.

Заявление на внесение изменений в паспорт сделки от 09.01.2017г.
	35 043,79

	3
	Право требования взыскания денежных средств с Damaco Foods Pte Ltd
Сингапур
9 Penang Road, #08-21 Park Mall, Singapore 238459

	Контракт № 17-09/16 от 01.09.2016

Приложения о изменении юр.адреса, продлении срока договора/оплаты 6 шт.

Спецификация №1 от 01.09.2016

Спецификация №2 от 28.02.2017

Товарная накладная № 23 от 06.03.2017 отсутствует. Выписка из базы данных Банка по валютным операциям, совершенным организацией ООО «РАМП» за период с 28.09.2016г. по 28.04.2017г.

	5 000,00

	4
	Право требования взыскания денежных средств с Prime Anlantic International Limited
Гонконг
Kowloon, Shop G13, Wong Tai Sin Plaza, Wong Tai Sin

	Контракт № 008-10/2018 от 08.10.2018

Приложения о продлении срока договора/оплаты 5 шт.

Спецификация от 08.10.2018

Товарная накладная №99 от 26.10.2018 отсутствует. Ведомость банковского контроля УНК 18100067/1326/0000/1/1 от 09.10.2018г.
	16 533,00

	5
	Право требования взыскания денежных средств с Hoang Phu Thinh Import and Export JSC Co
Вьетнам
District 6, Hai Yen Ward, Mong cai City, Quang Ninh, Province, Vietnam.

	Контракт № 026-09/2018 от 26.09.2018

Приложения о продлении срока договора/оплаты 2 шт.

Спецификация №1 от 26.09.2018

Спецификация №2 от 26.09.2018

Спецификация №3 от 26.09.2018

Товарные накладные

№ 114 от 05.12.2018

№ 115 от 05.12.2018

отсутствуют. Ведомость банковского контроля от 28.09.2018г. УНК 18090152/1326/0000/1/1.

	13 968,14

1.3. Покупатель к моменту подписания настоящего Договора ознакомился с Имущественными правами, входящими в состав предмета настоящего договора, оценил и проанализировал имеющиеся первичные документы возникновения задолженности, желает приобрести права требования в том составе и размере, в каком оно есть, претензий по наличию/отсутствию первичных документов, документов-оснований возникновения долга, действительности уступаемого права, истечения сроков давности взыскания задолженности, наличию у должника (дебитора) статуса ликвидации, банкротства или прекращения деятельности,  не имеет.

Поскольку продажа имущественных прав проводится с открытых торгов в процедуре банкротства Продавца, ликвидация либо исключение дебитора из ЕГРЮЛ, исполнение должником (дебитором) части требования (оплаты задолженности) в пользу ООО «РАМП» (продавца) влечет изменение предмета торгов (имущественного права) на соответствующую сумму при заключении договора. В случае осуществления дебиторами, права требования, к которым выставляются на торги, расчетов с ООО «РАМП» до проведения торгов, а также в ходе проведения торгов, после проведения торгов до заключения договора и его оплаты, ликвидация и/или исключения его из ЕГРЮЛ, цена продажи прав требования при заключении договора или после его заключения до момента оплаты цены договора, уменьшается пропорционально отношению суммы основного долга дебитора перед Продавцом к сумме перечисленных дебитором Продавцу денежных средств.

В случае исполнения дебитором (дебиторами), права требования, к которым выставляются на торги, расчетов с ООО «РАМП» после заключения договора, но до оплаты цены договора Покупателем, стороны обязаны подписать соглашение об изменении предмета договора в части размера уступаемого права.
2. Цена договора и порядок ее оплаты

2.1. Общая стоимость передаваемых прав требований к третьим лицам (цена) составляет __________________  рублей ______________ коп.
2.2. Покупатель, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора, обязуется оплатить в счет цены договора _______________________ руб. 00 коп. на расчетный счет Продавца.

2.3. Фактом оплаты Имущества является поступление денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Цедент обязан передать Цессионарию все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования.
3.2. Цедент несет ответственность за недействительность переданного требования, а также за недостоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов.

3.3. Цедент обязуется в 10-дневный срок после полной оплаты цены настоящего Договора уведомить Должников о переуступке прав требования Цессионарию.

3.4. Цессионарий обязан принять и оплатить права требования в порядке и сроки, указанные в договоре.
4. Порядок передачи
4.1. Обязательства Цедента по передаче прав требований Цессионарию считаются выполненными с момента подписания акта приемки-передачи представителями Цедента и Цессионария.

4.3. Передача прав требований Цессионарию осуществляется только после 100% оплаты цены договора.
                                                             5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты цены договора в сумме и в сроки, указанные в п. в п. п. 2.1, 2.2 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате прав требований. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

6. Иные условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

     -  ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

     - расторжении (одностороннем отказе от его исполнения) в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

     - возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса и иные данные о сторонах:
	Цедент:
ООО «РАМП»

ОГРН 1167746788835 ИНН 7731325720

КПП 771901001

Юр. адрес: 105318, г.Москва, вн.тер.г.муниципальный округ Соколиная гора, ул. Щербаковская, д.3, этаж 5, помещ./ком. 1/13
Основ. счет Должника: № 40702810729190007865 в ДО «Пермский» в г. Пермь Филиала «Нижегородский» АО «Альфа-Банк», БИК 042202824, ИНН 7728168971 к/с 30101810200000000824, КПП 526002001
Конкурсный
управляющий _____________ /М.Ю. Яковлев/

	         Цессионарий:
___________________________ / ____________/.

АКТ
 ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ДОКУМЕНТОВ

К ДОГОВОРУ УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
Город Пермь,  Пермский край

                                           _____________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «РАМП», в лице конкурсного управляющего Яковлева Михаила Юрьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 08.08.2022 г. (резолютивная часть от 05.08.2022г.) и определения Арбитражного суда города Москвы от 26.01.2023г. по делу № А40-50109/21-24-140 Б (далее – Цедент), с одной стороны, и
______________________________________, действующий на основании ________________________,  именуемое в дальнейшем "Заявитель" (далее - Цессионарий), с другой стороны, составили настоящий Акт к Договору уступки права требования _________________ о нижеследующем:
1) Цедент передал, а Цессионарий принял документы, подтверждающие права требования дебиторской задолженности ООО «РАМП» к следующим лицам:
	№ п/п
	Наименование дебитора
	Документы, подтверждающие дебиторскую задолженность
	Сумма задолженности,

доллары

	1
	Право требования взыскания денежных средств с Agro Queen Sp. z.o.o.

Польша
Lewiczyńska 42, 05-600 Grójec Poland

	Контракт № 015-05/2019 от 15.05.2019

Приложение № 1 от 31.12.2019 о продлении срока договора.

Приложение № 2 от 31.12.2019 о продлении срока оплаты.

Спецификация №1 от 02.09.2019

Товарная накладная № 61 от 11.09.2019 отсутствует.

Ведомость банковского контроля от 22.05.2019г. УНК 19050090/1326/0000/1/1.

	3 582,36

	2
	Право требования взыскания денежных средств с DA Trade DWC-LLC
ОАЭ
Business Center Logistics City, Dubai Aviation City, P.O. Box: 3906677, Dubai , U.A.E.

	Контракт № 14-04/17 от 14.04.2017

Приложения о продлении срока договора/оплаты 3 шт.

Спецификация №1 от 14.04.2017

Товарная накладная № 40 от 24.04.2017 отсутствует.

Ведомость банковского контроля УНК 16090032/3251/000/1/1 от 09.09.2016г.

Заявление на внесение изменений в паспорт сделки от 09.01.2017г.
	35 043,79

	3
	Право требования взыскания денежных средств с Damaco Foods Pte Ltd
Сингапур
9 Penang Road, #08-21 Park Mall, Singapore 238459

	Контракт № 17-09/16 от 01.09.2016

Приложения о изменении юр.адреса, продлении срока договора/оплаты 6 шт.

Спецификация №1 от 01.09.2016

Спецификация №2 от 28.02.2017

Товарная накладная № 23 от 06.03.2017 отсутствует. Выписка из базы данных Банка по валютным операциям, совершенным организацией ООО «РАМП» за период с 28.09.2016г. по 28.04.2017г.

	5 000,00

	4
	Право требования взыскания денежных средств с Prime Anlantic International Limited
Гонконг
Kowloon, Shop G13, Wong Tai Sin Plaza, Wong Tai Sin

	Контракт № 008-10/2018 от 08.10.2018

Приложения о продлении срока договора/оплаты 5 шт.

Спецификация от 08.10.2018

Товарная накладная №99 от 26.10.2018 отсутствует. Ведомость банковского контроля УНК 18100067/1326/0000/1/1 от 09.10.2018г.
	16 533,00

	5
	Право требования взыскания денежных средств с Hoang Phu Thinh Import and Export JSC Co
Вьетнам
District 6, Hai Yen Ward, Mong cai City, Quang Ninh, Province, Vietnam.

	Контракт № 026-09/2018 от 26.09.2018

Приложения о продлении срока договора/оплаты 2 шт.

Спецификация №1 от 26.09.2018

Спецификация №2 от 26.09.2018

Спецификация №3 от 26.09.2018

Товарные накладные

№ 114 от 05.12.2018

№ 115 от 05.12.2018

отсутствуют. Ведомость банковского контроля от 28.09.2018г. УНК 18090152/1326/0000/1/1.

	13 968,14

2) У сторон отсутствуют взаимные претензии относительно качества, количества и состава переданных документов.
	Цедент:
	Цессионарий:

	ООО «РАМП»

ОГРН 1167746788835 ИНН 7731325720

КПП 771901001

Юр. адрес: 105318, г.Москва, вн.тер.г.муниципальный округ Соколиная гора, ул. Щербаковская, д.3, этаж 5, помещ./ком. 1/13
Основ. счет Должника: № 40702810729190007865 в ДО «Пермский» в г. Пермь Филиала «Нижегородский» АО «Альфа-Банк», БИК 042202824, ИНН 7728168971 к/с 30101810200000000824, КПП 526002001

	________________________/_______________/